
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Segunda-feira, 20 de maio de 2019			   Ano II | Edição nº 122			   Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO              2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 5
Pregão	 5
Homologação / Adjudicação	 5
Extrato	 5

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto	 6
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 6
Convocação	 6



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Segunda-feira, 20 de maio de 2019			   Ano II | Edição nº 122			   Página 2 de 6

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 15.452, DE 17 DE MAIO DE 2019.
Dispõe sobre a constituição e 
nomeação de Comissão de Análise 
de Amostras e dá outras providências.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Constituir Comissão de Análise de Amostras, 
sem remuneração, referente ao pregão de Materiais de 
Higiene e Limpeza nº 0027/2019, processo nº 2608/2019.

Art. 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior será 
composta pelos servidores:

Roseli Rodrigues Minucci;

Maria Isabel Mundin de Toledo;

Carmen Celia Merli Peres.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 17 de maio de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

PORTARIA Nº 15.453 DE 17 DE MAIO DE 2019.
Dispõe sobre a concessão de licença 
prevista no artigo 78, inciso I, § 
1º da Lei nº 2712/2004, conforme 
especifica.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença por motivo de doença, de 
acordo com o Art. 78, inciso I, § 1º, da Lei Municipal nº 
2.712 de 16 de março de 2004, aos servidores desta 
Prefeitura Municipal conforme especificado, sem prejuízo 
dos vencimentos.

Ord Servidor Cargo Período Dias

01
Fatima da Silva G de A 

Maziero
Ag Comunitário de Saúde 13/05/2019 1

02 Patrícia de Fatima Martins Ag Comunitário de Saúde 2/5/19 até alta em 13/6/19 -

03
Jaqueline C Fidelis 

Marcelino
Ag de Saúde-Zoonoses 09/05/2019 a 15/05/2019 7

04 Josiane Sinhorini Luciano Ag de Saúde-Zoonoses 13/05/2019 a 27/05/2019 15

05 Rafael Tossini da Silva Ag de Saúde-Zoonoses 15/05/2019 a 21/05/2019 7

06 Edson Carlos Caetano Ag de Saúde-Zoonoses 12/04/19 até alta médica S/P

07 Adriano Vicente Ajudante Geral 14/05/2019 1

08 Aparecido Dias Ajudante Geral 04/04/19 até alta médica S/P

09 Cleuza das Gracas Silva Ajudante Geral 09/05/2019 a 23/05/2019 15

10
Jorge Ferreira de Moraes 

Filho
Ajudante Geral 03/09/11 até alta médica S/P

11 Nilton Cesar Orfei Ajudante Geral alta a partir de 13/05/2019 -

12 Orivaldo Mustafe Ajudante Geral 22/04/18 até alta médica S/P

13 Fabiola Regini F Morgan Assessor Administrativo 10/05/2019 a 20/05/2019 11

14
Diva Maria Secco 

Capoano
Assistente Administrativo 13/05/2019 a 15/05/2019 3

15 Ana Maria da Silva Robin Assistente Social 14/03/19 até alta médica S/P

16
Ana Lucia R de Arruda 

F. Pinto
Atendente de Enfermagem 12/04/19 até alta médica S/P

17 Maice Barbosa de Oliveira Aux. Consult. Dentário 10/04/19 até alta médica S/P

18
Lumena Maria Garcia 

Pereira
Aux. Consult. Dentário 14/05/2019 a 17/05/2019 4

19
Andrea Luisa Barretto 

Inareli
Aux de Apoio operacional 10/05/17 até alta médica S/P

20
Geraldo Aparecido 

Monteiro
Aux de Apoio operacional 21/09/18 até alta médica S/P

21 Neusa Guido de Campos Aux de Apoio operacional 27/03/18 até alta médica S/P

22 Priscila Orfei Luciano Aux de Apoio operacional 08/05/2019 a 10/05/2019 3

23
Rosana Ap D Honório 

Alvarenga
Aux de Apoio operacional 09/04/18 até alta médica S/P

24
Sileny Ap Duarte Brito 

Gardin
Aux de Apoio operacional 13/05/2019 1

25
Sileny Ap Duarte Brito 

Gardin
Aux de Apoio operacional 14/05/2019 a 15/05/2019 2

26
Clotilde Francisca de 

Oliveira
Auxiliar de Enfermagem 25/03/19 até alta médica S/P

27 Edilene Fatima C Ferreira Auxiliar de Enfermagem 03/04/19 até alta médica S/P

28
Fernanda Lucia Dos 

Santos
Auxiliar de Enfermagem 08/05/2019 1

29
Fernanda Lucia Dos 

Santos
Auxiliar de Enfermagem 09/05/2019 1



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Segunda-feira, 20 de maio de 2019			   Ano II | Edição nº 122			   Página 3 de 6

30
Jocelyn N Ribeiro da S 

Morelli
Auxiliar de Enfermagem 29/08/18 até alta médica S/P

31 Marli Francisco Apolinário Auxiliar de Enfermagem 26/03/19 até alta médica S/P

32 Monica Cristina Pacheco Auxiliar de Enfermagem 04/09/18 até alta médica S/P

33
Vanderlei do Carmo 

Escudero
Auxiliar de Enfermagem 01/02/18 ate alta médica S/P

34 Dargilia Amaro Euzebio Auxiliar Desenv. Infantil 14/05/2019 a 17/05/2019 4

35 Edna Maria Esteves Baldo Auxiliar Desenv. Infantil 29/03/19 até alta médica S/P

36
Maria de Fatima S de 

Almeida
Auxiliar Desenv. Infantil 29/04/19 até alta médica S/P

37 Roseni Ribeiro Gomes Auxiliar Desenv. Infantil 15/05/2019 a 17/05/2019 3

38
Sueli Ap Fagundes 

Frutuoso
Auxiliar Desenv. Infantil 21/08/17 até alta médica S/P

39 Marcia Ap Ferreira A Silva Ch.Sec.Curativa 13/05/2019 1

40
Jaqueline de Oliveira 

Goncalves
Ch.Sec.Expediente 09/05/19 no per vespertino ½

41 André Gustavo de Souza Coletor de Lixo 24/06/14 até alta médica S/P

42 Douglas de Martini Dutra Coletor de Lixo 23/01/19 até alta médica S/P

43 Lodemir Joao Euzebio Coletor de Lixo 13/05/2019 1

44
Anderson Luis Fonseca 

Pirola
Contador 10/05/2019 1

45
Fernanda Luzia M M 

Tartarini
Coor.C.II Vera M Simoes 13/5/19 das 07:30 as 09h -

46 Walter Pereira Carollo Coor Medico do Trabalho 14/05/2019 a 16/05/2019 3

47
Ana Cristina H Victorio 

Frontão
Dentista 28/01/19 até alta médica S/P

48 Fabiano Xavier Trevisan Dentista 13/03/19 até alta médica S/P

49
Marcela da Silva Largi 

Biajotto
Educador Social I 24/04/19 até alta medica S/P

50 Daniele Furlan Remédio Enfermeiro 26/04/19 até alta médica S/P

51
Ana Gabriela Carvalho 

Silva
Enfermeiro Esf-Sad

21/1/19 até alta em 

14/9/19
-

52
Debora P Castro Barros 

Barbosa
Enfermeiro Esf-Sad 13/05/2019 1

53 Joaquim Alcantara Ribeiro Engenheiro Civil 17/05/2019 1

54
Isabel Cristina Souza 

Coracari
Escriturário 15/05/2019 1

55
Marilia de Mello Z 

Nascimento
Escriturário 15/05/2019 a 17/05/2019 3

56
Valeria Massaro Pedretti 

Frigo
Escriturário 10/05/2019 a 19/05/2019 10

57
Ana Flavia Marquiti 

Agostinelli
Escriturário 25/03/19 até alta medica S/P

58
Ana Paula V Duarte de 

Andrade
Escriturário 22/05/18 até alta médica S/P

59 André Fernandes de Lima Escriturário 01/08/18 até alta médica S/P

60 Bernadete de Martini Escriturário 16/04/19 até alta medica S/P

61
Cristiane T Venezian 

Rodrigues
Escriturário 24/07/17 até alta médica S/P

62 Lídia Tereza P Rodrigues Escriturário 18/03/19 até alta médica S/P

63 Elenice de Silos Martins Gari 20/11/18 até alta médica S/P

64
Francisco de Oliveira 

Silvério
Gc Mun Masc.1 Classe 18/09/17 até alta médica S/P

65 Jose Neriedson S Luiz Gc Mun Masc.1 Classe 28/12/17 até alta médica S/P

66 Marcos Antônio Vieira Gc Mun Masc.1 Classe 04/01/18 até alta médica S/P

67 Ana Maria M Ferreira Dias Inspetor de Alunos 04/12/18 até alta médica S/P

68 Joana Darc de Oliveira Inspetor de Alunos 15/05/19 no per da manhã 1/2

69 Joana Darc de Oliveira Inspetor de Alunos 16/05/2019 a 30/05/2019 15

70
Rosa Helena C Ramos 

Boldrin
Inspetor de Alunos 14/05/2019 a 15/05/2019 2

71
Susana Aparecida Soares 

Carlos
Inspetor de Alunos 15/05/2019 1

72
Thais Maira Marcellino 

Nasser
Inspetor de Alunos 11/07/18 até alta médica S/P

73 Joao Correa Jardineiro 02/05/19 até alta médica S/P

74
Marcelo Luiz Galotti 

Pereira
Medico Infectologista 09/05/2019 1

75
Constantina Ap Ribeiro 

Eduardo
Merendeira 09/05/2019 a 10/05/2019 2

76
Fatima Izildinha G 

Cussoline
Merendeira 19/09/17 até alta médica S/P

77
Ivanir Jose de Mattos 

Adorno
Merendeira 14/05/2019 a 17/05/2019 4

78 Luciana de C Araújo Pardo Merendeira 13/05/2019 1

79
Maria Elisa de F Coelho 

Passoni
Merendeira 13/06/18 até alta médica S/P

80 Maria Lucia M Venâncio Merendeira 14/05/2019 1

81
Mirian Noemia Freire 

Amadio
Merendeira 10/05/2019 1

82 Neiva Aparecida Policici Merendeira 25/01/18 até alta médica S/P

83
Regina Rita R Breda 

Maziero
Merendeira 08/05/2019 1

84 Tatiane Molina da Silva Merendeira 09/09/15 até alta médica S/P

85 Marco Antônio Francisco Motorista I 24/05/18 até alta médica S/P

86 Rodrigo Tortelli Quirino Motorista I 13/05/2019 a 17/05/2019 5

87 Benedito Pacheco Lima Motorista Ii 16/07/18 até alta médica S/P

88 Valdomiro Pereira Dutra Oficial Administrativo 04/02/19 até alta médica S/P

89 Jose Roberto Blascki Op de Vaca Mecanica 13/05/2019 1

90
Moacir Tadeu Alves dos 

Santos
Pedreiro de Acabamento 08/08/18 até alta médica S/P

91 Newton Cesar da Silva Pedreiro de Acabamento 16/10/17 até alta médica S/P

92
Flavio Aparecido de 

Oliveira
Pintor de Obras 08/05/2019 a 09/05/2019 2

93
Julio Cesar Soares 

Bocamino
Pintor de Obras 23/04/19 até alta medica S/P

94
Ana Paula Donizeti 

Carvalho
Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 10/05/2019 a 19/05/2019 10

95
Bruna Dutra Gesualdo 

Dassan
Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 14/05/19 no per da manhã ½

96
Claudia Meirelles Ignacio 

Tinti
Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 10/05/2019 1

97 Cristiane de Martini Sierro Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 10/05/2019 1

98 Cristiane de Martini Sierro Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 14/05/2019 1

99 Edna Ap Salvador da Silva Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 19/02/19 até alta médica S/P

100
Esmeralda Pereira da 

Silva
Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 27/10/17 até alta médica S/P

101
Estela de Fatima Ferlin 

Andre
Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 14/05/2019 a 17/05/2019 4

102
Isabel Carolina M P 

Barbizan
Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 13/05/2019 a 27/05/2019 15



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Segunda-feira, 20 de maio de 2019			   Ano II | Edição nº 122			   Página 4 de 6

103 Luiza A de Jesus Botezelli Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 25/11/17 até alta médica S/P

104
Marcia Cristina Missura 

Silva
Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 14/05/19 das 12:00 as 20h ½

105 Raquel Satorre Silva Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 22/04/19 até alta médica S/P

106
Rita de Cassia Moltine 

Gervasio
Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 14/05/2019 a 16/05/2019 3

107 Sara Nahime Andrioli Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 14/05/2019 1

108 Silvana Ap Pizani Cavalli Prof.Ed.Inf.c/ c Superior 09/05/2019 a 23/05/2019 15

109 Terezinha Improta Ribeiro Prof.Ed.Inf.s/ c Superior 24/01/19 até alta do inss S/P

110
Ana Rute C Virga 

Albuquerque
Prof.E.F.5a8s.-Ed.Fisica 09/05/2019 a 10/05/2019 2

111 Claudineia Gissi Prof.E.F.5a8s.-Historia 15/05/2019 1

112
Thais Cariati Guido 

Docema
Prof.E.F.5a8s.-matematica 09/05/2019 1

113 Naiara Luciano de Souza Prof.E.F.5a8s.-Portugues 15/05/2019 1

114 Alexandre Straceri Martins Prof.E.Fd.5a8s-Ciencias 1/4/19 até alta em 5/10/19 -

115
Ana Cristina Dalbon 

Nasser
Prof.E.Fund.c/c.Sup.1a4s 08/05/19 no per da tarde ½

116
Ana Cristina Dalbon 

Nasser
Prof.E.F.C/Curs.Sup.1a4s 10/05/2019 1

117
Aparecida M de Araújo 

Garcia
Prof.E.F.c/c.Sup.1a4s 13/05/2019 a 14/05/2019 2

118
Isabel Carolina M P 

Barbizan
Prof.E.F.c/c.Sup.1a4s 13/05/2019 a 27/05/2019 15

119
Isabel Cristina de Souza 

Lopes
Prof.E.F.c/c.Sup.1a4s 14/05/2019 1

120 Leila Rose da Silva Santos Prof.E.F.c/c.Sup.1a4s 09/05/2019 a 10/05/2019 2

121
Marina Vieira Liberador 

Vicente
Prof.E.F.c/c.Sup.1a4s 10/05/2019 1

122 Adriana Luiz Couto Alonso Professor Aux. Ed. Básica 13/05/2019 1

123
Ana Paula Florentino 

FBenedito
Professor Aux. Ed. Básica 14/05/2019 das 17 as 20h -

124
Claudia Meirelles Ignacio 

Tinti
Prof Aux. Ed. Básica 10/05/2019 1

125
Danila de Mello Vechini 

Posso
Professor Aux. Ed. Básica 15/05/2019 1

126 Maristela de Sordi Professor Aux. Ed. Básica 15/05/2019 1

127
Rita de Cassia Moltine 

Gervasio
Professor Aux. Ed. Básica 14/05/2019 a 16/05/2019 3

128 Roseli Elena Aranda Professor Aux. Ed. Básica 15/05/2019 1

129 Roseli Elena Aranda Professor Aux. Ed. Básica 16/05/2019 a 17/05/2019 2

130 Tamiris Manccini Paulino Professor Aux. Ed. Básica 15/05/19 no per da tarde ½

131 Luiza A de Jesus Botezelli Professor Aux. Ed. Básica 25/11/17 até alta médica S/P

132 Raquel Satorre Silva Professor Aux. Ed. Básica 22/04/19 até alta médica S/P

133 Rosa Maria Mapelli Boaro Professor Aux. Ed. Básica 06/05/19 até alta medica S/P

134 Tamiris Manccini Paulino Professor Aux. Ed. Básica 06/05/19 no per da tarde 1/2

135 Ana Cecilia Carrato Jardim Prof Aux. Ed. Especial 14/05/2019 1

136
Estela de Fatima Ferlin 

Andre
Prof Aux. Ed. Especial 14/05/2019 a 17/05/2019 4

137
Rosali do Carmo M 

Chiconello
Prof Aux. Ed. Especial 13/05/2019 1

138 Aline de Oliveira Prof Aux.Ed.Especial 13/05/2019 1

139
Flavia Helena da Costa 

Merlli
Professor de Artes 15/05/2019 1

140
Daniela B Vecchio 

Garofalo
Prof de Educação Física 04/04/19 até alta medica S/P

141 Bianca Achel Xavier Prof Ed Bás I (Inf e Fund) 13/05/2019 1

142 Caroline Paschoalino Prof Ed Bás I (Inf e Fund) 13/05/2019 a 20/05/2019 8

143 Lilian Silva Mazzer Prof Ed Bás I (Inf e Fund) 09/05/2019 a 18/05/2019 10

144 Naiara Helen Braz Alves Prof Ed Bás I (Inf e Fund) 14/05/2019 a 16/05/2019 3

145
Rita de Cassia Feltran B 

Celeste
Prof Ed Bás I (Inf e Fund) 13/05/2019 a 14/05/2019 2

146 Roberta Aguilar Megale Prof Ed Bás I (Inf e Fund) 13/05/2019 1

147
Ana Claudia B Gardin 

Oliveira
Prof Ed Bás I (Inf e Fund) 12/10/17 até alta do inss S/P

148 Silvia Helena Sati Prof Ed Bás I (Inf e Fund) 27/03/19 até alta médica S/P

149
Cristiane de Cassia M 

Bissoli
Psicologo-Prom Social 13/05/2019 a 17/05/2019 5

150 Arlete da Silva Ferrari Psicologo-Saude 09/05/2019 a 10/05/2019 2

151 Arlete da Silva Ferrari Psicologo-Saude 13/05/2019 das 13 as 17h ½

152 Antônio Carlos Flavio Servente de Pedreiro 09/04/19 até alta médica S/P

153 Isaias dos Santos Euzebio Servente de Pedreiro 10/05/2019 1

154 Pedro Donizete Ferreira Servente de Pedreiro 08/05/2019 a 12/05/2019 5

155 Pedro Donizete Ferreira Servente de Pedreiro 16/05/2019 1

156 Pedro Donizete Ferreira Servente de Pedreiro 14/05/2019 1

157 Sergio Henrique Rocha Técnico Agrícola 14/02/19 até alta médica S/P

158 Andreia de Fatima Martins Técnico em Enfermagem 12/05/2019 1

159 Andreia de Fatima Martins Técnico em Enfermagem 10/05/2019 1

160 Andreia de Souza Andrade Técnico em Enfermagem 11/05/19 até alta médica S/P

161 Iranice Alexandre Couto Técnico em Enfermagem 09/05/2019 a 10/05/2019 2

162 Iranice Alexandre Couto Técnico em Enfermagem 13/05/2019 a 15/05/2019 3

163 Iranice Alexandre Couto Técnico em Enfermagem 15/05/2019 a 17/05/2019 3

164
Rita Isabel de F Soares 

Blassi
Técnico em Enfermagem 10/05/2019 1

165
Glauci Nogueira Grassi 

Pinto
Técnico em Enfermagem 27/02/19 até alta médica S/P

166 Cristiane Stefani Ferreira Téc em Enferm Esf e Sad 10/05/2019 1

167 Maria Cristina L de Souza Téc em Enferm Esf e Sad 10/05/2019 a 13/05/2019 4

168
Renata Cristina Passos 

Favaro
Téc em Enferm Esf e Sad 15/05/2019 1

169
Amanda Feliciano de 

Andrade
Zelador 10/05/2019 a 24/05/2019 15

170 Elisangela de Paiva Vieira Zelador 15/05/2019 1

171 Lucia Tondim Garcia Zelador 01/08/18 até alta médica S/P

172 Maria Ap Silvério da Silva Zelador 08/04/15 até alta médica S/P

173
Maria Cristina Pires 

da Silva
Zelador 24/04/19 até alta médica S/P

174 Maria Luisa Gomes Zelador 10/05/2019 1

175 Silvana Ap Balbino Coelho Zelador 09/10/18 até alta médica S/P

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação

São José do Rio Pardo, 17 de maio de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Segunda-feira, 20 de maio de 2019			   Ano II | Edição nº 122			   Página 5 de 6

na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antonio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

Licitações e Contratos

Pregão

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, torna 
publico que o Pregão Presencial nº 24/19 contratação de 
empresa especializada ou profissional para prestação 
de serviços de borracharia, no Município de São José 
do Rio Pardo, conforme a demanda, para atender a frota 
de veículos desta Prefeitura, conforme especificações 
técnicas constantes no anexo I, foi considerado 
FRACASSADO.

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo 

torna público – Pregão Presencial nº 19/19 Sistema de 
Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
gêneros estocáveis destinados à Secretaria Municipal 
de Educação – Alimentação Escolar, sendo o item 01 
destinado a todas as Secretarias Municipais, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I (Termo de 
Referência), foi adjudicado na cota de 75% o item 01, 05, 
06, 07, 09, 11, 15, 33, 35, 40, 42, 43, 45, 46 nos valores 
unitários de R$ 1,47, R$ 2,38, R$ 2,38, R$ 4,18, R$ 2,38, 
R$ 2,64, R$ 4,21, R$ 4,27, R$ 3,50, R$ 0,70, R$ 0,65, R$ 
0,94, R$ 0,64, na cota de 100% os itens 25, 28, 37 e 38 
nos valores unitários de R$ 4,80, R$ 3,34, R$ 4,40, R$ 
2,28 à empresa Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda, 
na cota de 25% os itens 01, 31 nos valores unitários de 
R$ 1,73 e R$ 4,80, na cota de 1005 os itens 16, 36, nos 
valores unitários de R$ 0,81 e R$ 0,86 à Contigo Comércio 
de Alimentos Ltda Me, na cota de 25% os itens 11, 15, 29, 
30, 32, 33 nos valores unitários de R$ 4,00, R$ 4,44, R$ 
3,55, R$ 3,80, R$ 3,44, R$ 4,94 e na cota de 100% os 
itens 03, 13, 14, 27, 47 nos valores unitários de R$ 2,10, 
R$ 3,00, R$ 2,70, R$ 40,00, R$ 4,00 à Barra do Turvo 

Indústria e Comércio de Alimentos Eireli EPP, na cota de 
25% os itens 05, 06, 07, 09, 35, 40, 42, 43, 45, 46 nos 
valores unitários de R$ 2,72, R$ 2,72, R$ 4,70, R$ 2,72, 
R$ 4,70, R$ 1,14, R$ 1,14, R$ 1,04, R$ 1,45, 0,90, na cota 
de 100% o item 08 no valor unitário de R$ 5,29 à Mercantil 
Paulista 250 Eireli EPP, na cota 100% o item 10 no valor 
unitário de R$ 24,50 à Prontinho Indústria e Comércio 
Ltda EPP, na cota de 100% os itens 20, 21, 22, 23, 24 
nos valores unitários de R$ 55,40, R$ 39,50, R$ 23,50, 
R$ 23,00, R$ 22,20 à Nutri Arthi Comercial Ltda Me, cota 
de 75% os itens 29, 30, 31, 32 nos valores unitários de R$ 
3,33, R$ 3,29, R$ 3,29, R$ 3,05 à Massas Alimentícias 
Da Roz Ltda , na cota de 100% o item 26 no valor unitário 
de R$ 15,35 à Alnutri Alimentos Ltda, na cota de 100% 
os itens 41 e 44 nos valores unitários de R$ 0,70 e R$ 
1,05 à Vitanapoli Comércio de Alimentos Ltda Me, e Katia 
Luzia Ferreira Gomes de Alencar, Secretária Municipal 
de Educação, Daniel Francisco Tardelli Secretário 
Municipal de Assistência e Inclusão Social, Márcia de 
Oliveira Campos Biegas Secretária Municipal de Saúde, 
Hélio Escudero Secretário Municipal de Gestão Pública, 
Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – 
Interino, Fernando Pinheiro Passos Secretário Municipal 
de Planejamento Obras e Serviços, José Fernando 
Folharini Secretário Municipal de Segurança e Trânsito, 
HOMOLOGAM o objeto as mesmas empresas, pelo valor 
retro, nos termos da legislação de regência da matéria.

Extrato

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo, 
torna publico que o Pregão Presencial nº 38/19 Aquisição 
de ração canina conforme a demanda, para adultos, 
filhotes e cães renais, destinados aos animais abrigados 
no Canil Municipal, destinada a Secretaria Municipal de 
Agricultura e Meio Ambiente, conforme especificações 
técnicas constantes no anexo I (termo de referência), 
devido alteração do objeto fica a data de abertura dos 
envelopes para o dia 31 de maio de 2019 às 09:00 horas. 
Mais informações no endereço Praça dos Três Poderes 
nº 01, Centro ou pelo telefone 19 - 3681 - 7831, o edital 
estará disponível pelo site www.saojosedoriopardodo.
sp.gov.br.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

 	 Segunda-feira, 20 de maio de 2019			   Ano II | Edição nº 122			   Página 6 de 6

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e 
Esgoto

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
A Superintendência Autônoma de Agua e Esgoto de 

São José do Rio Pardo – SAERP, convoca os candidatos 
abaixo classificados no Concurso Público 01/2018, para 
comparecer de 21 a 27 de Maio de 2019, das 8:00 às 17:00 
horas, no Departamento de Recursos Humanos, à Praça 
dos Três Poderes, 01, centro, munidos dos documentos, 
para receber as instruções a respeito de sua admissão:

OPERADOR TRATAMENTO ESGOTO - ETE

Class. Nota Nome Inscr. P.Obj.

02° 65,00
JOAO HENRIQUE SILVERIO FERREIRA DE 
LIMA

48116 65,00

03° 62,50 MAICON DABLIO DE OLIVEIRA  49789 62,50

OPERADOR TRATAMENTO AGUA - ETA
Class.	 Nota	 Nome	 Inscr.	 P.Obj.

01°	 62,50	 AMANDA BOTELHO GAZOLA	 51296	
62,50

QUIMICO

Class. Nota Nome Inscr. P.Obj.

01° 85,00 THIAGO DA SILVA PONTES 50836 85,00

Se o candidato não comparecer até o dia 27 de Maio de 
2019, será considerado desistente e sua vaga oferecida 
ao candidato subseqüente na ordem de classificação, em 
futuras convocações. São José do Rio Pardo, 17 de Maio 
de 2019. Marcelo Donizeti Primini – Superintendente da 
SAERP.


		2019-05-20T08:43:16-0300




